
 
 

 

 

 

PROTOKOLL 06/09 

Landsrådsmøte 5.- 6. desember 2009 

Oslo 

 

Tilstede: 

Jahn Petter Berentsen, landsrådsleder 
Lars-Otto Laukvik, nestleder 
Dag Thomas Sagen Johannesen, medlem/regionleder Syd 

Unni Sletvold, medlem/regionleder Mjøs 
Karin L. Christiansen, medlem/regionleder Øst (Lørdag) 
Asbjørn Sande, medlem/regionleder Vest 
Wenche Litschi Fausa, medlem/regionleder Midt  
Arnstein Brochs, medlem/regionleder Nord 

Knut Einar Haug, vara region Øst 
Oddbjørn Bratthole, vara region Vest  
Martin Hauge, vara region Syd 
Anders Østerås, vara region Midt  
Magnus Kvaal, vara region Mjøs 

Forfall: 

Ann Ellen Karlsen, vara/region Nord 

Gjester/ innledere: 

Gisle Kavli, Avdelingsleder Nasjonal beredskap og hjelpekorps (sak 69/09) 
Gunn Schultz, Ressursgruppe Opplæring (På telefonen - sak 75/09) 

Referent: 

Henrik Bøe, Landssekretær Hjelpekorps  

Møte satt: 

Lørdag 05.12.09 kl. 09.00 

Saksliste: 

 
Protokollsaker: 

LR 68/09: Godkjenning av protokoller 
 
Orienteringssaker: 

LR 69/09: Faste saker 
01: LS 
02: Beredskapskomiteen 
03: FORF  
04: Status fra Regionene/Ressursgruppene 

05: Sekretariatets rapport 
 
Oppfølgingssaker: 
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LR 70/09 Fremtidens Hjelpekorps  
 
Beslutningssaker: 

LR 71/09 Ressursgruppe Transport og Ambulanse, ATV opplæring 

LR 72/09 Nye kandidater til ressursgruppene 
LR 73/09: RKH regelverk 
LR 74/09: Fordeling av midler til regionskurs 

LR 75/09: Ressursgruppe opplæring, grunnopplæring hjelpekorps og grunnkurs for ledere 
LR 76/09  Sanitetsvakter på oppdrag fra idrettsforbundet 
LR 77/09 Instruktørkurs i RKH 
LR 78/09 Politiattest for frivillige med ansvar for barn og unge 
LR 79/09 Budsjettprosess 2011 

LR 80/09 Startpakke til nye RKH medlemmer 
LR 81/09 Felles ressursgruppesamling vinter 2010 
LR 82/09 Landsrådenes møter med distriktene 
LR 83/09 Instruks for Røde Kors Hjelpekorps 
 
Eventuelt: 
LR 84/09 Mandat for arbeidsgruppe, revidering av hjelpekorpsprøven 
LR 85/09 Permisjon regionleder syd 
LR 86/09 Rutiner for behandling av dagsorden landsrådsmøter 
LR 87/09 FRIFO 

 

Saksbehandling: 

 

Protokollsaker: 

 

LR 68/09 Godkjenning protokoller 

Vedtak: 
Landsrådet godkjenner AU protokoll 05/09, med de endringer som fremkom i møtet. 
Protokoll fra Landsrådsmøte 05/09 ble godkjent pr. e-post i etterkant av møtet. 
 
LR 69/09: Faste saker 

01: LS 
Landsrådsleder Jahn Petter Berentsen orienterte fra siste landsstyremøte. 
 
02: Beredskapskomiteen 
Landsrådsleder Jahn Petter Berentsen gikk igjennom skriftelig orientering fra Landsrådets representant i 
Beredskapskomiteen, Ole Gladsø.  
 
03: FORF 

Lars Otto Laukvik orienterte fra møte med politidirektoratet og med Redning og beredskapsavdelingen i 
justisdepartementet.  FORF har inngått en avtale med justisdepartementet om å ivareta 
sekretariatsfunksjonen for redningsfaglig råd. Dette innebærer at stillingen som sekretær for FORF og 
redningsfaglig råd utvides til en full stilling som finansieres av justisdepartementet.  
 
04: Status fra Ressursgruppene. 
Region lederne orienterte om status, aktivitet og arbeid i egen region. Landsrådets representanter i 
Ressurs gruppene orienterte om arbeidet og status i ressursgruppene.  
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05: Sekretariatets rapport 
Avdelingsleder Gisle Kavli og seksjonsleder Henrik Bøe, orienterte fra sekretariatet og om status for ny 
avdeling for nasjonal beredskap og hjelpekorps.   
 
Oppfølgingssaker: 
 
LR 70/09: Fremtidens hjelpekorps 2010-2018 
Dokumentet ”fremtidens hjelpekorps” skal hjelpe landsrådet i arbeidet med å realisere 
hjelpekorpsstrategien i perioden 2010 til 2018. Dokumentet er utarbeidet av en arbeidsgruppe bestående 
av landsrådsleder og seniorrådgiver i avd. for omsorg og foreningsutvikling Øivind Granlund. 
Dokumentet har vært på 3 høringsrunder i landsrådet for hjelpekorps. Dokumentet og videre arbeid ble 
diskutert i møtet. 
 
Vedtak:  
Landsrådet tar informasjonen og gjennomgangen av dokumentet til orientering og vedtar at det etableres 
en ny arbeidsgruppe for videre bearbeiding av langtidsplanen. Arbeidsgruppen består av 2 
landsrådsmedlemmer, 2 medlemmer fra ressursgruppe strategi og en representant fra administrasjonen. 
Landsrådsleder Jahn Petter Berentsen og vara region vest Oddbjøn Bratthole ble utpekt som landsrådets 
representanter i gruppen. Anders Østerås (vara region midt og medlem i ressursgruppe strategi) og Ole 
Gladsø (leder ressursgruppe strategi) ble utpekt som representantene fra ressursgruppe strategi. 
 
Beslutningssaker: 
 
LR 71/09 Ressursgruppe Transport og Ambulanse, ATV opplæring 
Vedtak:  
Landsrådet støtter implementering av ATV kurs i Røde Kors hjelpekorps, men utsetter saken til 
Landsrådsmøte 01/10 grunnet behov for ytterligere forankring og avklaring med nye medlemmer i 
ressursgruppe transport og ambulanse. Landsrådet berømmer Ullensaker Røde Kors hjelpekorps for godt 
og grundig arbeid med utvikling av kurset. 
 
LR 72/09 Nye kandidater til ressursgruppene.  
Grunnet frafall av medlemmer i enkelte ressursgrupper er det søkt etter nye kandidater.  
 
Vedtak:  
Landsrådet vedtar på bakgrunn av innsendte forslag følgende nye oppnevninger i ressursgruppene: 
 
Ressursgruppe transport og ambulanse:  
Leder: Audun Darrud 
Medlem: Olav Haugo 
Medlem: Lars Ove Flaten 
 
Ressursgruppe ettersøkning: 
Medlem: Svein Ove Seim 
Medlem: Johannes Moxnes 
Medlem: Yngvi Eggertson 
Landsrådets representant: Oddbjøn Bratthole 
 
Ressursgruppe Vann: 
Leder: Bjørn Midtskog 
 
 
LR 73/09 RKH regelverk. 
Forslag om henstilling mot røyking i offentlighet ikledd Røde Kors hjelpekorps uniform ble behandlet. 
Åpenlys røyking i hjelpekorpsets uniform gir en dårlig signaleffekt og er uheldig for vår profil.  
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Vedtak:  
Landsrådet vedtar følgende punkt h) under dagens paragraf 7.4.1: 
Røyking i uniform bør ikke skje åpenlyst i offentlighet og bør begrenses til et minimum.  
 
LR 74/09 Fordeling av midler til regionskurs. 

For å sikre forutsigbarhet knyttet til finansiering av regionskurs ble forslag til modell for fordeling av 
midlene diskutert.  
 

Vedtak:  
Landsrådet vedtar at alle regioner som søker innenfor fastsatte frister og kriterier tildeles inntil 100.000,- 
pr region. Gjenstående midler etter søknadsfristens utløp fordeles på innkomne søkere der behovet 
overstiger allerede tildelt beløp. Forslag til kriterier/frister utarbeides av arbeidsgruppe bestående av 
regionleder øst Karin L. Christiansen, regionleder nord Arnstein Brochs, vara region vest Oddbjørn 
Bratthole og D-rådsleder Tom Ivar Samland. Gruppen legger frem en innstilling til landsrådsmøte 02/10. 
 
LR 75/09 Ressursgruppe opplæring, grunnopplæring hjelpekorps og grunnkurs for 
ledere. 

I henhold til mandatet har ressursgruppe opplæring (RGO) blant annet som oppgave å gjennomføre en 
gjennomgang av grunnopplæringen for hjelpekorps. RGO har utarbeidet et forslag til hva som skal være 
innholdet i grunnopplæring for hjelpekorps. Forslaget ble presentert av ressursgruppeleder (på telefon) i 
møtet. Det ble også orientert om arbeidet med et grunnkurs for ledere som en del av ledelsesmodulen i 
Røde Kors skolen.  
 
Vedtak: 
•••• Landsrådet godkjenner forslag til ramme for innhold i grunnopplæring hjelpekorps og videre 

arbeidsprosess i denne sammenheng. 
•••• Landsrådet tar planene med å utvikle et grunnkurs for ledere som en del av ledelsesmodulen i Røde 

Kors-skolen til orientering.  
•••• Landsrådet ber ressursgruppe opplæring, i samarbeid med aktuelle ressursgruppene, om å utarbeide 

innhold og form i eget kurs i operativ ledelse som en påbygning til det nevnte grunnkurset for ledere. 
Forslaget presenteres for landsrådet høsten 2010. 

 
LR 76/09: Sanitetsvakter på oppdrag fra idrettsforbundet 

Sanitetsvakter er en av inntektskildene til Røde Kors Hjelpekorps. I den forbindelse belyser vestfold Røde 
Kors hjelpekorps i innmeldt sak problematikken vedrørende bruk av ambulanse.  
 
Norges idrettsforbund fastslår i sitt regelverk at det skal være ambulanse til stede på ulike typer 
arrangementer hvor risikoen for skade er stor. Fra de siste revideringene fra 2007 kan vi lese følgende: 
Sanitetspersonell med ambulanse skal være til stede ved:  
- Lagidrettskonkurranser og kamper.  
- Idrett på trafikkerte gater og veier. 
- Lege må være tilkallbar med tilstrekkelig kort responstid (utrykning) 
 
Uavhengig av hva som skjer med den endrede forskrift for ambulanse, påvirker dette i stor grad 
hjelpekorpsene da flere og flere hjelpekorps ikke lenger har ambulanse. Dette er hovedsakelig begrunnet 
med at kravene til ambulansepersonell er økt.  
 
Vestfold Røde Kors Hjelpekorps ønsker at landsrådet oppretter dialog med Norges Idrettsforbund for å se 
på muligheten for å tilpasse deres regelverk til våre endrede rammebetingelser. Bakgrunnen er at 
sanitetsmannskaper i dag i mindre grad foretar transporten av den skadde selv, men selvsagt trenger å 
være til stede i forbindelse med å kunne utføre både enkel og livreddende førstehjelp. 
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Vedtak:  

Landsrådet ber administrasjonen utarbeide et utkast til brev som belyser problemstillingen, for 
oversendelse til Norges Idrettsforbund. 

 

LR 77/09: Instruktørkurs i Røde Kors hjelpekorps. 

Vestfold Røde Kors hjelpekorps har med bakgrunn i innmeldt sak bedt landsrådet klargjøre hvilke 
instruktørkurs som hjelpekorpsene skal gjennomføre. Dette med bakgrunn i at nye kurs er under 
utarbeidelse både i regi av Røde Kors skolen og Røde Kors førstehjelp AS. 

 

Vedtak:  

Landsrådet utaler at nye instruktør kurs som utarbeides i samarbeid med Røde Kors skolen vil erstatte 
dagens instruktør c og b kurs. Inntil disse kurs er ferdigstilt skal instruktørkurs kjøres i tråd med 
eksisterende modell for instruktør c og b. 
 

LR 78/09: Politiattest for frivillige med ansvar for barn og unge 

Vestfold Røde Kors hjelpekorps ber i innmeldt sak om en uttalelse fra landsrådet på hvordan reglene for 
politiattest skal tolkes og hvem som skal levere politiattest.  
 

Vedtak: 

Landsrådet viser til retningslinjene for politiattest på www.redcross.no/politiattest, og uttaler at det i tråd 
med disse retningslinjene er styret i organisasjonsleddet som utfører aktiviteten som er ansvarlig for 
organisering og innhenting av politiattest. Landsrådet siterer følgende fra retningslinjene: 
 

”Det er ikke enhver kontakt med mindreårige/mennesker med utviklingshemming som gir anledning til å 
avkreve politiattest. At personen har befatning med barn er ikke tilstrekkelig. Oppgaven må innebære et 

tillits- eller ansvarsforhold. Med dette menes normalt at: 

• oppgaven vil gi eller sette personen i en posisjon i forhold til mindreårige/mennesker med 

utviklingshemming som muliggjør overgrep, og at 

• oppgaven vil gi eller sette personen i en slik posisjon over noe tid, enten sammenhengende eller flere 

ganger med jevne mellomrom. Hvis lokalforeningen er i tvil om bruken av politiattest kan man ta 

kontakt med distriktskontoret.” 

 
Retningslinjene krever bruk av skjønn for å avgjøre hvem som skal levere politiattest, og landsrådet 
oppfordrer til en veloverveid tolkning av hvem som skal avkreves politiattest. Det er etter landsrådets 
oppfatning ikke intensjonen at alle i en aktivitet skal avkreves politiattest. Avgjørelsen fattes dog av det 
enkelte styret som er ansvarlig for aktiviteten i et organisasjonsledd og det samme styret er også ansvarlig 
for å innhente politiattestene. 
 
LR 79/09 Budsjettprosess 2011 

Landsrådet behandlet forslag fra region sør om utarbeidelse av en egen plan for landsrådets frister knyttet 
til budsjettprosessen for 2011. Dette for å sikre prosessen med innhenting av budsjettforslag fra 
ressursgrupper med mer.  
 

Vedtak: 

Landsrådet ber sekretariatet lage en egen budsjettplan for landsrådet for å være godt forberedt til neste års 
budsjettprosess. 
 
LR 80/09 Startpakke til nye RKH medlemmer  

Landsrådet behandlet forslag fra region sør om å sette ned en arbeidsgruppe for å utrede muligheten for å 
etablere en startpakke for nye hjelpekorpsmedlemmer. 
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Vedtak: 

Landsrådet oppretter en arbeidsgruppe bestående av regionleder midt, regionleder vest og vara region sør. 
Gruppen får i oppdrag å utarbeid et mandat for det videre arbeidet som presenteres i landsrådsmøte 01/10. 
Gruppen rapporterer direkte til landsrådet og skal utarbeide et konseptforslag som presenteres på 
junimøtet 2010.  
 

LR 81/09 Felles ressursgruppesamling 

Landsrådet behandlet forslag fra region sør om å arrangere en fellessamling for alle ressursgruppene 
vinteren 2010. 
 

Vedtak: 

Landsrådet vedtar å arrangere en fellessamling for alle ressursgrupper i mars 2010. Samlingen dekkes av 
ressursgruppenes budsjetter, og samlingen avholdes på hovedkontoret til Norges Røde Kors. . 
 

LR 82/09 Landsrådenes møter med distriktene 

Landsrådsleder orienterer om gjennomførte møter i distriktene, foreløpig oversikt over 
oppfølgingspunkter samt gjenstående møter (Buskerud, Troms, Nordland, Rogaland og Telemark). 
 

Vedtak: 

Landsrådet tar informasjonen om gjennomførte møter til orientering og ber sekretariatet forberede en 
samlet oversikt over oppfølgingspunkter til landsrådsmøte 01/10. 
 
LR 83/09 Instruks for Røde Kors Hjelpekorps 
Nedsatt arbeidskomité for revisjon av RKH regelverk har gjennomført en systematisk og helhetlig 
vurdering av regelverket for Røde Kors Hjelpekorps. Komiteen har arbeidet ut ifra at det kan være et 
behov for en total revidering og/ eller omstrukturering av regelverket. Komiteen har i første omgang hatt 
fokuset på regelverkets overordnede struktur og hva som er hensiktsmessig at løftes til godkjenning i 
landsstyret. Komiteen fremmer med dette et forslag til en ny overordnet Instruks for Røde Kors 

Hjelpekorps som løftes til godkjenning og vedtak i landsstyret. Instruksen har vært til høring i 
distriksrådene fra 26 oktober til 19 november. Det kom inn 5 høringssvar fra distriktsrådene (Oppland, 
Vestfold, Østfold, Rogaland, Buskerud).. 
 

Vedtak: 

Landsrådet godkjenner det fremlagte forslag til ny Instruks for Røde Kors Hjelpekorps, med de endringer 
som fremkom i møte. Endringene ble vedtatt ved votering, der landsrådsleders dobbeltstemme ble 
utslagsgivende. Landstyret ber sekretariatet tilrettelegge for at forslaget umiddelbart fremmes Landsstyret 
for godkjenning og vedtak.  
 
LR 84/09 Mandat for arbeidsgruppe, revidering av hjelpekorpsprøven  
Nestleder Lars-Otto Laukvik presenterte forslag til mandat for nedsatt arbeidsgruppe som skal se på 
revidering av hjelpekorpsprøven. 
 

Vedtak: 

Landsrådet vedtar fremlagte forslag til mandat og gir landsrådets AU fullmakt til å utnevne landsrådets 
representant (leder) i gruppa inne februar 2010. Ressursgruppe førstehjelp, ettersøkning og opplæring bes 
utnevne ett medlem til arbeidsgruppen.  
 
Eventuelt: 
 
85/09 Permisjon regionleder syd 
Regionleder syd søker om permisjon fra Landsrådet i 6 måneder grunnet endret arbeidssituasjon.  
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Vedtak: 

Landsrådet godkjenner permisjonen og vedtar at vara region sør, Martin Hauge fungerer som regionleder 
i perioden. Regionleder midt trer inn som medlem av landsrådets AU i perioden.  

 
86/09 Rutiner for behandling av dagsorden landsrådsmøter 

Regionleder Mjøs fremmet forslag om at alle saker skal protokolleres i AU protokollene.  

Også de aviste eller utsatte sakene, som protokolleres med begrunnelse for avvisning eller utsetting. 

 

Vedtak: 

Landsrådet vedtar at alle saker protokolleres i AU protokollene. Også de aviste eller utsatte sakene, som 
protokolleres med begrunnelse for avvisning eller utsetting 

 

87/09 FRIFO 
Regionleder Nord etterlyste informasjon om hvorvidt FRIFO kan benytte Røde Kors navnet i offentlig 
kommunikasjon knyttet til meningsytringer i enkeltsaker.  
 

Vedtak: 

Landsrådet ber sekretariatet undersøke om og når FRIFO kan benytte Røde Kors navnet i offentlig 
kommunikasjon samt utrede og anbefale hvorvidt vi fremdeles skal være medlem i FRIFO. 
 
 

Jahn Petter Berentsen  Lars-Otto Laukvik    Dag Thomas Sagen Johannesen  
 
Unni Sletvold   Karin L. Christiansen  Asbjørn Sande  
 

 Wenche Litschi Fausa  Arnstein Brochs  Oddbjørn Bratthole 
 
 Martin Hauge   Knut Einar Haug  Anders Østerås 

 
     Magnus Kvaal 

  


